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Hei!

Alla on Lapin aluevaltuuston kokoustiedote 30.3.2026 pidetystä kokouksesta.

Aluevaltuusto kahden äänestyksen jälkeen: Länsi-Pohjan
sairaalan palvelut halutaan säilyttää laajasti 
Lapin aluevaltuusto päätti kahden äänestyksen jälkeen, että aluevaltuusto ei halua
supistaa Länsi-Pohjan sairaalan palveluprofiilia arviointiryhmän vaatimalla tavalla.

Ensimmäisessä äänestyksessä vastakkain olivat kaksi kokouksen kuluessa tehtyä
vastaesitystä. Kaikista laajimmat palvelut sisältävä esitys voitti mallin, jossa Länsi-
Pohjassa olisi säilytetty arviointiryhmän esittämien palvelujen lisäksi
sisätautipäivystys ja valvontatasoinen hoito (27-31 ja 1 tyhjä). Toisessa
äänestyksessä olivat vastakkain arviointiryhmän ja aluehallituksen esitys eli
suppeampi malli sekä kaikista laajin malli. Laajin malli voitti äänestyksen äänin 28-
30, 1 tyhjä.

Äänestyksen voittaneessa laajimmassa mallissa säilytettäisiin arviointiryhmän
esityksestä poiketen muun muassa neljä tehovalvontapaikkaa, anestesian
ympärivuorokautinen päivystys, sisätautilääkärin virka-ajan ulkopuolinen
varallaolopäivystys sekä siirtymäajan ajan myös invasiiviset eli kehon sisäiset
toimenpiteet kardiologiset toimenpiteet mukaan lukien.

Arviointiryhmä esitti, että Länsi-Pohjassa ei ylläpidettäisi kirurgista tai
konservatiivista tehovalvontaa. Päiväkirurginen toiminta rajattaisiin sellaisiin
toimenpiteisiin, jotka eivät edellytä ympärivuorokautista hoitoa tai seurantaa
vuodeosastolla. Anestesiatoiminta olisi ainoastaan virka-aikaista, ja sairaalassa ei
olisi sellaista toimintaa, joka edellyttäisi anestesiapäivystystä, -varallaoloa tai -
hälytystyötä. Myös virka-ajan ulkopuoliset erikoisalapäivystykset kuten sisätautien,
kirurgian, radiologian, naistentautien ja synnytysten virka-ajan ulkopuolinen
päivystys lakkaisi, kuten myös virka-ajan ulkopuolinen leikkaussalivalmius sekä
heräämöstä kotiin -toiminta. Myös toimenpidekardiologia ja toimenpideradiologia
päättyisivät.

Lain mukaan aluevaltuusto ei voi tehdä päätöksiä, jotka ovat valtion asettaman
arviointiryhmän toimenpide-ehdotusten vastaisia. Seuraavaksi päätöksen
toimeenpano menee käsiteltäväksi aluehallitukseen, jonka tehtävä on valvoa
päätösten lainmukaisuutta.

Erikoissairaanhoidossa siirrytään yhteen, koko Lapin kattavaan
erikoisalakohtaiseen johtamiseen. Kunkin erikoisalan lääketieteellinen vastuu on
muutoksen jälkeen yhdellä ylilääkärillä, joka vastaa muun muassa hoidon
saatavuudesta, kustannusvaikuttavuudesta ja lääkäriresurssien kohdentamisesta.

Aluevaltuuston nyt tekemän päätöksen mukaan uusi sairaalan johtamisen
organisaatio käsitellään aluehallituksessa. Mahdollisista palvelujen lopettamisista
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tai keskittämisistä päättää aluevaltuusto.

Muita päätöksiä
Aluevaltuusto hyväksyi syksyn kokousaikataulun.

Hyväksyttiin muutoksia tämän vuoden talousarvioon. Merkittävin muutos on
valtionrahoituksen lisääntyminen noin kahdella miljoonalla. Muutetun talousarvion
mukaan alijäämää kertyisi tänä vuonna noin 6 miljoonan sijaan noin 3 miljoonaa
euroa.

 

Lisätietoja
https://lapha.fi/tietoameista/esityslistat-ja-poytakirjat
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niemela.lh@lapha.fi
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